Особито женскиње ваља да прихвате Фреблове тежње и науку, јер само тако пребивиће оне себи оно изображење и она средства, која ће ту целу половину човештва оспособити, да одговарају потпуно свом великом васпитном позиву.

СЕДНИЦА СНИЦ. ШКОЛСКОГ САВЕТА ОД 10. (22.) МАР. 1882.*)

Председавао св. патријарх, присутни чланови: прота Јован Борота, управитељ умировљени Т. Димић, управитељ Ст. Лазић, главни школски референт и народни секретар. Предмети: вис. кр. уг. минист. шаље 1 примерак печатаних упутства за управе мушких и женских учитељск. школа ради практичне наставе и 1 прим.